
S T A D T G E M E I N D E   V Ö L K E R M A R K T
Finanzverwaltung

Gebühren, Abgaben und Tarife ab 01. Jänner 2016 - Internetversion - vor/nach Beschluss GR
G:\Finanzverwaltung\1-Ouschan\STAT\TARIF\[Euro-Tarife ab (2016).xlsx]Tarife kurz (2016)

Beschluss des Gemeinderates vom 21.12.2015, Prot.Nr. 7/2015/03 1 Euro = ATS: 13,7603      

letzter Anm. Tarife Änderung Tarife ab Erh.
Bereich Art der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes GR-Beschluss 2015 in EUR in EUR 01.01.2016 in EUR %

Finanzverwaltung:

Ankündigungsabgabe aufgehoben

Ausgleichsabgabe
je Stellplatz od. Garage für mehrspurige Kraftfahrzeuge 22.12.2014 VO 1.675,00      + 0,00      1.675,00      0,00%
je Stellplatz od. Garage für einspurige Kraftfahrzeuge 22.12.2014 550,00      + 0,00      550,00      0,00%

Tourismusabgabe   (gändert mit LGBl.Nr. 71/2010 v. 30.09.2010)
Fremdenverkehrsabgabe für die Gruppe A 24.07.2010 Land 3,58 v.T. ab 2013:
Fremdenverkehrsabgabe für die Gruppe B 24.07.2010 Land 2,18 v.T. Landesabgabe!
Fremdenverkehrsabgabe für die Gruppe C 24.07.2010 Land 1,15 v.T.
Fremdenverkehrsabgabe für die Gruppe D 24.07.2010 Land 0,71 v.T.
Fremdenverkehrsabgabe für die Gruppe E 24.07.2010 Land 0,58 v.T.
Fremdenverkehrsabgabe für die Gruppe F 24.07.2010 Land 0,38 v.T.
Fremdenverkehrsabgabe für die Gruppe G 24.07.2010 Land 0,29 v.T.
Orts- bzw. Kurtaxe 19.12.2006 VO 0,95      + 0,00      0,95      0,00%
K-ONTG, LGBl.Nr. 144/1970  zuletzt geändert LGBl. 42/2010 29.09.2005 Land

Nächtigungsabgabe 29.09.2005 0,50      + 0,00      0,50      0,00%

Zweitwohnsitzabgabe 21.12.2015 VO

K-ZWAG, LGBl.Nr. 84/2005
mtl. Abgabe bei Wohnungen mit einer Nutzfläche bis 30  m² 5,00      + 2,00      7,00      40,00%
bei Wohnungen mit einer Nutzfläche von >30 bis 60 m² 10,00      + 4,00      14,00      40,00%
bei Wohnungen mit einer Nutzfläche von >60 bis 90 m² 17,00      + 7,00      24,00      41,18%
bei Wohnungen mit einer Nutzfläche von mehr als 90 m² 27,00      + 11,00      38,00      40,74%
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Gebrauchs- und Benützungsentgelte 18.12.2003
A) Pro  T a g  bemessene Gebrauchsentgelte

1. Für die Lagerung von Baustoffen und Baugeräten, 0,10      + 0,00      0,10      0,00%
    Aufstellung von Maschinen und Verlegung von Bahn-
    gleisen, Arbeitszweck u.dgl. für jeden m² 
2. Ankündigungen, Werbungen u.dgl. mittels Plakatständer 1,20      + 0,00      1,20      0,00%
    u.ä., für jeden m² Anschlagfläche (vorübergehend)

B) Pro  M o n a t bemessene Gebrauchsentgelte
1. Für (langfristige) Plakatierungstafeln und Kästen
für Ankündigungen, Werbungen, Vereinsnachrichten u.dgl.
für jeden m² Anschlagfläche
2. Ausstellungsvitrinen (Kästen), Automaten, Waagen u.dgl. 0,60      + 0,00      0,60      0,00%
für jeden dm² Grundrißfläche
Bei Sonderbenützung nach dem Straßengesetz und STVO 0,10      + 0,00      0,10      0,00%
5. Zeitungsverkaufseinrichtungen (stumme Verkäufer) an
Sonn- und Feiertagen für jeden 0,5 m², jedenfalls pro Stück 0,40      + 0,00      0,40      0,00%
6. Die Abgabe darf S 1.500,-- für den Monat nicht übersteigen entfällt entfällt

C) Pro  J a h r  bemessene Gebrauchsentgelte
1. Für standfeste Kioske, Verkaufshütten u.dgl. für jeden m² 10,00      + 0,00      10,00      0,00%
2. Lagertanks, insbes. für Ölfeuerungsanlagen, Klärgruben
u.dgl. Unterfluranlagen für jeden m² Grundfläche 4,00      + 0,00      4,00      0,00%

Gebrauchsabgabe in sonstigen Fällen (§ 2 Abs. 2)
a) vorübergehenden Gebrauch je Tag, für jeden m²
b) ansonsten je Monat, für jeden m² 0,20      + 0,00      0,20      0,00%
c) für bauliche Anlagen je Jahr, für jeden m² 3,00      + 0,00      3,00      0,00%
mit Ausnahme frei tragender Oberdächer 15,00      + 0,00      15,00      0,00%

D) Privatrechtliche Entgelte für Grundbenützungen 18.12.2003

Entgelt für Gastgärten und Warenständer auf Gemeindegrundstücken bzw. öff. Gut
pro m² und Tag der Inanspruchnahme (max. 90 Tage pro Saison (Sommer-/Wintersaison)
für den Hauptplatz und den Herzog-Bernhard-Platz 21.12.2010 0,12      + 0,00      0,12      0,00%
für alle anderen  Bereiche 21.12.2010 0,10      + 0,00      0,10      0,00%
(Sommersaison 01.04. - 30.09; Wintersaison 01.10. - 31.03.)
Für alle Gebrauchs- und Benützungsfälle ist eine privatrechtliche Vereinbarung abzuschließen!
Verwaltungskostenpauschale pro Antrag 22.12.2014 200,00      + 0,00      200,00      
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Gewerbesteuer
nach Ertrag und Kapital 17.06.1993 VO 172 v.H. des Meßbetrages
nach der Lohnsumme (LSSt.) 17.06.1993 1000 v.H. des Meßbetrages

Grundsteuer
von land- und forstwirt. Betrieben 17.06.1993 VO 500 v.H. des Meßbetrages
von den Grundstücken 17.06.1993 500 v.H. des Meßbetrages

Hundeabgabe
je Wachhund 21.12.2015 VO 28,00      + 2,00      30,00      7,14%
je Hund in Ausübung eines Berufes oder Erwerbes 21.12.2015 28,00      + 2,00      30,00      7,14%
je weiteren Hund in Ausübung eines Berufes oder Erwerbes 21.12.2015 14,00      + 2,00      16,00      14,29%
je sonst. Hund 21.12.2015 28,00      + 2,00      30,00      7,14%

Land Land

KfZ-Abstellplätze (Parkplatztarife)
monatlicher Parkplatztarif in der EKZ-Tiefgarage (22 Dauerparkplätze)19.12.2013 48,00      + 0,00      48,00      0,00%
auf kostenpflichtigen Parkplätzen monatlich pro Stellplatz 19.12.2013 25,00      + 0,00      25,00      0,00%
Kaution für Chipkarte 36,00      + 0,00      36,00      0,00%

Vergnügungssteuern 21.12.2010 VO

Musikbox Land 11,00      + 0,00      11,00      0,00%
Billiardtisch(e) Land 11,00      + 0,00      11,00      0,00%
Discothek Land 11,00      + 0,00      11,00      0,00%
Fußballtisch(e) Land 11,00      + 0,00      11,00      0,00%
Kinderspielgerät(e) Land 11,00      + 0,00      11,00      0,00%
Gesch. Apparat(e) Land 42,00      + 0,00      42,00      0,00%
TV-Spielapparat(e) Land 42,00      + 0,00      42,00      0,00%
Flipper Land 42,00      + 0,00      42,00      0,00%
Autom. Kegelbahn(en) 11,00      + 0,00      11,00      0,00%
Stadtkino Land

Geldspielapparat(e) Land 68,00      + 0,00      68,00      0,00%
Hockeyspielapparat(e) Land 11,00      + 0,00      11,00      0,00%
K-VSG, LGBl. 106/1994, zuletzt geändert mit LGBl.Nr. 11/2011
Landesgesetz, LGBl. 80/2001 geändert mit LGBl.Nr. 78/2010 08.07.2010 Land

Pauschbetrag gem. § 5 Abs. 4 K-VSG (Geschicklichkeitsapp.) Land 42,00      + 0,00      42,00      0,00%
Pauschbetrag gem. § 5 Abs. 5 K-VSG (Musikautomat usw.) Land 11,00      + 0,00      11,00      0,00%
Pauschbetrag gem. § 5 Abs. 6 K-VSG (Spielapp. - aggressiv) Land 851,00      + 0,00      851,00      0,00%
Pauschbetrag gem. § 5 Abs. 6a K-VSG (Geldspielapparate) Land 68,00      + 0,00      68,00      0,00%
Pauschbetrag gem. § 5 Abs. 7 K-VSG (regelm. VA) Land 510,00      + 0,00      510,00      0,00%
Pauschbetrag gem. § 5 Abs. 7 K-VSG (fallweise VA) Land 339,00      + 0,00      339,00      0,00%
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Bereich Art der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes GR-Beschluss 2015 in EUR in EUR 01.01.2016 in EUR %

Stutenumlagen 05.10.2011 VO 36,00      + 0,00      36,00      0,00%
gem. § 30(9) K-TZG - Tierzuchtgesetz

Fischerei
21.12.2015

24-Stundenkarte für Revier I und II gemeinsam inkl. 17,00      + 0,00      17,00      0,00%
Wochenkarte für Revier I und II zusammen inkl. 35,00      + 5,00      40,00      14,29%
2-Wochenkarte für Revier I und II zusammen inkl. 50,00      + 0,00      50,00      0,00%
Monatskarte für Revier I und II gemeinsam inkl. 65,00      + 5,00      70,00      7,69%
Jahreskarte für Revier I und II zusammen inkl. 160,00      + 20,00      180,00      12,50%
Jahreskarte ermäßigt - nur für Vereinsmitglieder (FV Zander, FV Edling, FV Arielle)inkl. 135,00      + 20,00      155,00      14,81%
Bootsstandplatzgebühr groß-Hafen Völkermarkt inkl. 165,00      + 5,00      170,00      3,03%
Bootsstandplatzgebühr klein-Hafen Völkermarkt inkl. 125,00      + 5,00      130,00      4,00%
Bootshafen-Baukostenzuschuß-Hafen Völkermarkt inkl. 100,00      + 0,00      100,00      0,00%
Bootsstandplatz groß-Hafen Edling / Dullach I inkl. 135,00      + 5,00      140,00      3,70%
Bootsstandplatz klein-Hafen Edling / Dullach I inkl. 95,00      + 5,00      100,00      5,26%
Schlüsselkaution für Schranken Bootshafen Völkermarkt 36,00      + 0,00      36,00      0,00%
Schlüsselkaution für Stromkasten Bootshafen Völkermarkt 20,00      + 0,00      20,00      0,00%
Behördliche Fischergastkarte gültig 1 Woche ab Ausstellung Land 5,00      + 0,00      5,00      0,00%
Behördliche Fischergastkarte gültig 4 Wochen ab Ausstellung Land 13,00      + 0,00      13,00      0,00%
Halbtageskarte für Wurlabach inkl. 17,00      + 3,00      20,00      17,65%

Ermäßigung für Jugendliche vom 10. bis zur Erreichung des 14. Lebensjahres, in Begleitung eines Erwachsenen 30%
sowie Jugendliche vom 14. bis zum 16. Lebensjahr (jeweils nur 1 Rute pro Jugendlichem erlaubt!)

Friedhofsgebühren und Kostenbeiträge 21.12.2015
Grabgebühr inkl. Betriebskosten, pro Dezimeter Grabbreite/Jahr 1,53      + 0,02      1,55      1,31%

Betriebskosten bei Kaufgräbern pro Dezimeter Grabbreite/Jahr 0,80      + 0,02      0,82      2,50%
Mindestpflegesatz bei Verwahrlosung 40,00      + 5,00      45,00      12,50%
Kranzentsorgungsgebühr pro Kranz (2 Gestecke = 1 Kranz) 8,00      + 0,50      8,50      6,25%
Friedhofsbagger pro Stunde (ohne Fahrer) 30,00      + 1,00      31,00      3,33%
Grab öffnen und schließen - Normalgrab (Sommer- und Wintertarif), Erschwernisse gg. Aufpreis 400,00      + 30,00      430,00      7,50%
Grab öffnen und schließen - Tiefengrab - ( tiefer als 1,80 m), Sommer- und Wintertarif, Erschwernisse gg. Aufpreis450,00      + 30,00      480,00      6,67%
Urnennischen für bis zu 4 Urnen werden mit dem jeweiligen Tarif eines Grabes mit 2,50 m Grabbreite (25 dm) berechnet.

Urnennischen für bis zu 6 Urnen werden mit dem jeweiligen Tarif eines Grabes mit 3,75 m Grabbreite (37,5 dm) berechnet.

Hallengebühren
Hallengebühr pro Aufbahrung 21.12.2015 70,00      + 2,00      72,00      2,86%
Hallengebühr für sonstige Hallenbenützung 21.12.2015 30,00      + 5,00      35,00      16,67%

Jagd
Jagdpacht für die Reviere 1 bis 10 21.12.2010 2,20      + 0,00      2,20      0,00%
(+ 5 % Stufenindex)
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Bereich Art der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes GR-Beschluss 2015 in EUR in EUR 01.01.2016 in EUR %
Marktgebühren 21.12.2015

Wochenmarkt pro Laufmeter 1,60      + 0,10      1,70      6,25%
Nikolomarkt pro Laufmeter und je Tag 5,50      + 0,00      5,50      0,00%

Schrebergärten 19.12.2013
Schrebergarten-Wasserbezugsgebühr 0,40      + 0,00      0,40      0,00%
Schrebergarten-Pachtzins 0,25      + 0,00      0,25      0,00%
Schrebergarten-Abfallgebühr 0,25      + 0,00      0,25      0,00%

Schwimmbad - Badegebühren (inkl. Umsatzsteuer) 21.12.2015 13%
Saisonkarte Erwachsene 59,00      + 6,00      65,00      10,17%
Saisonkarte Schüler 41,00      + 3,00      44,00      7,32%
Saisonkarte Kinder 28,00      + 2,00      30,00      7,14%
Zehnerblock Erwachsene 23,00      + 2,00      25,00      8,70%
Zehnerblock Schüler 17,00      + 1,50      18,50      8,82%
Zehnerblock Kinder 11,50      + 1,00      12,50      8,70%
Eintritt ab 16.00 Erwachsene 2,10      + 0,20      2,30      9,52%
Eintritt ab 16.00 Schüler 1,50      + 0,10      1,60      6,67%
Eintritt ab 16.00 Kinder 1,00      + 0,10      1,10      10,00%
Eintritt ab 18.00 Erwachsene 1,30      + 0,20      1,50      15,38%
Eintritt ab 18.00 Schüler 0,50      + 0,10      0,60      20,00%
Eintritt ab 18.00 Kinder 0,50      + 0,10      0,60      20,00%
Tageskarte Erwachsene 3,70      + 0,30      4,00      8,11%
Tageskarte Schüler 2,20      + 0,20      2,40      9,09%
Tageskarte Kinder 1,50      + 0,10      1,60      6,67%
Familientageskarte (2 Erwachsene und deren Kinder) 8,00      + 2,00      10,00      25,00%
Kästchen- Münzautomat 1,00      + 0,00      1,00      0,00%
Kabinenbenützung 4,00      + 0,50      4,50      12,50%
Schlüsselkaution 2,00      + 0,00      2,00      0,00%
Kabine+4Saisonkarten bzw. Kabine+Saisonkarte für Familie 240,00      + 10,00      250,00      4,17%
Schülergruppe mit Aufsicht /pro Person 1,00      + 0,10      1,10      10,00%
Tarif für das Ausborgen eines Sonnenschirmes:
Kaution 5,00      + 0,00      5,00      0,00%
Tarif 2,00      + 0,00      2,00      0,00%
Bei Behinderung: 20 % Nachlass bei Vorlage eines Behindertenausweises des Bundessozialamtes mit mind. 50 %iger Behinderung; ab 60 % frei (auf 10 Cent gerundet)
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Bauamt:

Bau- und Wirtschaftshof: 21.12.2015
Preisliste für Geräte und Arbeitsstunden
Arbeitsstunde Bauhofarbeiter 31,00      + 1,00      32,00      3,23%
LKW MAN (3-Achser) ohne Fahrer 36,00      + 0,00      36,00      0,00%
LKW MAN (3-Achser) mit Pflug oder Streugerät ohne Fahrer 45,00      + 0,00      45,00      0,00%
LKW Mercedes (2-Achser) ohne Fahrer 30,00      + 0,00      30,00      0,00%
LKW Mercedes (2-Achser) mit Pflug oder Streugerät ohne Fahrer 37,50      + 0,00      37,50      0,00%
Unimog ohne Fahrer 28,50      + 0,00      28,50      0,00%
Unimog mit Pflug oder Zusatzgeräten ohne Fahrer 36,00      + 0,00      36,00      0,00%
Baggerlader ohne Fahrer 32,00      + 0,00      32,00      0,00%
Mobilbagger (8 to) 36,00      + 0,00      36,00      0,00%
Stapler (ohne Fahrer) 21,00      + 0,00      21,00      0,00%
Kehrmaschine ohne Fahrer 45,00      + 0,00      45,00      0,00%
Kommunalgerät (BOKI-Mobil oder Stangl) ohne Fahrer 24,00      + 0,00      24,00      0,00%

+ 0,00      #DIV/0!
Walze klein ohne Fahrer 15,50      + 0,00      15,50      0,00%
Walze groß ohne Fahrer 21,00      + 0,00      21,00      0,00%
VW-Bus pro km (nur Gerät) 0,80      + 0,00      0,80      0,00%
Kompressor (nur Gerät) 18,00      + 0,00      18,00      0,00%
Asphaltschneider oder Aufbruchgerät (nur Gerät) 23,00      + 0,00      23,00      0,00%
Frosch  oder Rüttelplatte (nur Gerät) 11,00      + 0,00      11,00      0,00%
Traktor mit Kipper ohne Fahrer 24,00      + 0,00      24,00      0,00%
Traktor mit Pflug oder Streugerät ohne Fahrer 37,50      + 0,00      37,50      0,00%
(Anmerkung: Kommunalgerät Stangl Stundenverrechnung ausgenommen Winterdienst und Parkanlagen!)

Tierkörperentsorgung 22.12.2009 VO

Gebühren für die Ablieferung, Beseitigung und unschädliche Entsorgung von Schalchtabfällen:
je Kilogramm (keine Umsatzsteuer - kein Vorsteuerabzug)
Kategorie 1 0,30      + 0,00      0,30      0,00%
Kategorie 2 0,20      + 0,00      0,20      0,00%
Kategorie 3 0,10      + 0,00      0,10      0,00%
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Wasserversorgung inkl.

Wasseranschlusbeitrag Völkermarkt (nach Zusammenlegung) 21.12.2015 VO 1.650,00      + 100,00      1.750,00      6,06%

Wasserbezugsgebühr Völkermarkt pro m³ (nach Zusammenlegung)21.12.2015 VO 1,40      + 0,20      1,60      14,29%

Zählermiete über 20 m³/h 21.12.2015 VO 62,00      + 7,00      69,00      11,29%
Zählermiete über 7 bis 20 m³/h 21.12.2015 18,00      + 2,00      20,00      11,11%
Zählermiete bis 7 m³/h 21.12.2015 9,00      + 1,00      10,00      11,11%
K-GWVG, LGBl.Nr. 17/1978, zul.geändert LGBl.Nr. 42/2010

Abwasserbeseitigung inkl.
Kanalanschlußbeitrag pro Bewertungseinheit 20.12.2001 VO 2.540,00      + 0,00      2.540,00      0,00%

Aufschließungsbeitrag mindestens je m² Grundstücksfläche Land 0,00      + 0,00      0,00      
Aufschließungsbeitrag höchstens je m² Grundstücksfläche Land 0,00      + 0,00      0,00      

Kanal Bereitstellung pro Bewertungseinheit 21.12.2015 VO 118,00       - 4,00    114,00      -3,39%
Kanalbenützungsgebühr pro m³ 21.12.2015 1,60      + 0,05      1,65      3,13%

Abfallwirtschaft: inkl.

Entgelt für die Übernahme und Entsorgung von
Sperrmüll, Bau- und Abbruchholz aus Haushalten im Gemeindegebiet,
auf der Deponie Höhenbergen, während der Annahmezeiten (Mo, Mi, Fr - jew. nachmittags)

pro Anlieferung für eine Abfallmenge von lose unter 2 m³ 21.12.2015 inkl. 6,00      + 0,00      6,00      0,00%
pro Anlieferung für eine Abfallmenge von lose 2 m³ bis unter 5 m³ inkl. 12,00      + 0,00      12,00      0,00%
pro Anlieferung für eine Abfallmenge von lose 5 bis unter 10 m³ inkl. 18,00      + 0,00      18,00      0,00%
bei mehr als 10 m³ sind die entsprechenden Tarife zu addieren
Verkauf Müllsäcke mit 60 lt. Behältervolumen 4,30      + 0,10      4,40      2,33%
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Abfallwirtschaft: inkl. V1: Teilkosten, Rücklagenentnahme, Biotonne 100%, Bereitstellung wie 1995 gewichtet

Anmerkung: K-AWO, LGBl.Nr. 17/2004, zuletzt geändert mit LGBl.Nr. 76/2011

Müllabfuhr - Bereitstellungsgebühren 21.12.2015 VO pro Jahr

Im Abholbereich:

a) für Müllsäcke mit 60 lt. Behältervolumen 24,52      + 0,74      25,26      3,02%

b) für Müllbehälter mit 120 lt. Behältervolumen 48,89      + 1,47      50,36      3,01%

c) für Müllbehälter mit 240 lt. Behältervolumen 58,67      + 1,76      60,43      3,00%

d) für Müllbehälter mit 1100 lt. Behältervolumen 291,63      + 8,75      300,38      3,00%

e) für Müllbehälter mit 2500 lt. Behältervolumen 764,64      + 22,94      787,58      3,00%

f) für Müllbehälter mit 5000 lt. Behältervolumen 1.529,16      + 45,87      1.575,03      3,00%

Im Sonderbereich:

für Müllsäcke mit 60 lt. Behältervolumen 21,82      + 0,65      22,47      2,98%

Müllabfuhr - Entsorgungsgebühren

Im Abholbereich:

a) für Müllsäcke mit 60 lt. Behältervolumen 2,58      + 0,08      2,66      3,10%

b) für Müllbehälter mit 120 lt. Behältervolumen 5,14      + 0,15      5,29      2,92%

c) für Müllbehälter mit 240 lt. Behältervolumen 10,29      + 0,31      10,60      3,01%

d) für Müllbehälter mit 1100 lt. Behältervolumen 47,09      + 1,41      48,50      2,99%

e) für Müllbehälter mit 2500 lt. Behältervolumen 107,06      + 3,21      110,27      3,00%

f) für Müllbehälter mit 5000 lt. Behältervolumen 214,13      + 6,42      220,55      3,00%

g) für Biotonnen mit 120 Liter Behältervolumen 5,79      + 0,17      5,96      2,94%

h) für Biotonnen mit 240 Liter Behältervolumen 11,59      + 0,35      11,94      3,02%

i) für Biotonnen mit 660 Liter Behältervolumen 32,04      + 0,96      33,00      3,00%

Im Sonderbereich:

für Müllsäcke mit 60 lt. Behältervolumen 2,18      + 0,07      2,25      3,21%
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letzter Anm. Tarife Änderung Tarife ab Erh.
Bereich Art der Abgabe bzw. des privatrechtlichen Entgeltes GR-Beschluss 2015 in EUR in EUR 01.01.2016 in EUR %

Sozialreferat:

Kindergartenbeiträge 21.12.2015 inkl.
für Kindergarten in Haimburg, Tainach, Ritzing, monatlich
und St. Peter a.W. 
a) Kinderbetreuung ganztägig ohne Verpflegung 13% 120,20      + 7,20      127,40      5,99%
b)  Verpflegungskosten ganztägig 10% 38,30      + 1,10      39,40      2,87%

c) Kinderbetreuung halbtägig ohne Verpflegung 13% 98,40      + 5,90      104,30      6,00%
d) Verpflegungskosten halbtägig 10% 27,20      + 0,80      28,00      2,94%
Fahrtkostenbeitrag je Kind monatlich (kein Kindergartentransport mehr) 39,20      -100,00%
Bastelgeld je Kind und Kindergartenjahr 13% 26,80      + 1,60      28,40      5,97%

Säuglingsgutscheine
Säuglingsgutscheine 21.12.2015 70,00      + 10,00      80,00      14,29%
Weihnachtsgeld für Sozialhilfeempfänger 21.12.2015 150,00      + 10,00      160,00      6,67%

Kulturreferat:

Buchleihgebühren und Mediathek 21.12.2015 inkl.
Jahresabo für Familie 20% 32,00      + 1,00      33,00      3,13%
Jahresabo für Erwachsene 20% 20,00      + 1,00      21,00      5,00%
Jahresabo für Jugendliche 14 - 18 Jahre 20% 10,00      + 0,50      10,50      5,00%
Jahresabo für Kinder 20% 6,00      + 0,30      6,30      5,00%
Leihgebühren pro Buch/Zeitschrift für 3 Wochen 10% 0,70      + 0,10      0,80      14,29%
Leihgebühren pro MC/CD/CD-Rom/Woche 20% 1,00      + 0,10      1,10      10,00%
Leihgebühren pro Video/Woche 20% 2,20      + 0,10      2,30      4,55%
Nachtragsgebühren pro Buch/Zeitschrift/Tag (4 Tg/Wo) 10% 0,10      + 0,00      0,10      0,00%
Nachtragsgebühren pro CD/MC/CD-Rom/Tag 20% 0,20      + 0,00      0,20      0,00%
Nachtragsgebühren pro Video/Tag 20% 0,60      + 0,00      0,60      0,00%
Internetbenützung pro Stunde 20% 2,20      + 0,00      2,20      0,00%
Einschreibgebühr Erwachsene 20% 2,00      + 0,00      2,00      0,00%
Einschreibgebühr Kinder und Jugendliche 20% 1,00      + 0,00      1,00      0,00%
Büchereiausweis 20% 1,00      + 0,00      1,00      0,00%
Ermägigung von 15 % für:  Arbeitslose, Senioren, Behinderte (mind. 50 % Beeinträchtigung), Grundwehr- bzw. Zivildiener, Studenten - 
jeweils mit entsprechendem Ausweis bzw. Nachweis
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